
FORMULARIO DE VALORACIÓN DE MÉRITOS POSTULANTE # 147

CONFORMACIÓN DE LA COMISIÓN CIUDADANA DE SELECCIÓN - CONSEJO NACIONAL ELECTORAL

1.- FORMACIÓN ACADÉMICA

1.1- EDUCACIÓN FORMAL

Año Título Institución No. SENESCYT Valoración Foja Puntaje

1980 ABOGADA UNIVERSIDAD NACIONAL DE LOJA 1008-13-1235902 TÍTULO TERCER NIVEL EN DERECHO 35 15

PUNTAJE MÁXIMO FORMACIÓN ACADÉMICA: 15

OBSERVACIONES:

          

1.2.- CAPACITACIONES RECIBIDAS E IMPARTIDAS EN MATERIAS RELEVANTES: DERECHO ELECTORAL, CIENCIAS POLÍTICAS, DERECHO CONSTITUCIONAL, DERECHO

ADMINISTRATIVO, DERECHOS HUMANOS, MANEJO DE DATOS INFORMÁTICOS Y MANEJO DE DATOS ESTADÍSTICOS, ASÍ COMO ÁREAS AFINES A LAS FUNCIONES DEL CONSEJO

NACIONAL ELECTORAL. 

1.2.1.- Capacitaciones recibidas

Fecha Nombre Institución Valoración Foja Puntaje

1977-09-01 SEMINARIO DE CALIDAD TOTAL SECAP NO CUMPLE 36 0

2012-08-31 SEMINARIO NACIONAL PROYECTO DE CÓDIGO GENERAL DE PROCESOS  Y PRINCIPIOS CONSTITU AMAWTAY WASI MÁS DE 32 HORAS 37 0.75

1995-03-18 TRAMITES DE IMPORTACIÓNES Y EXPORTACIONES CÁMARA DE COMERCIO DE QUITO NO CUMPLE 38 0

1997-03-21 FORMACION DE FORMADORES SECAP NO CUMPLE 39 0

1986-07-25 RELACIONES HUMANAS MINISTERIO DE EDUCACIÓN Y CULTURA MÁS DE 32 HORAS 40 0.75

2014-05-31 FORMACIÓN DE ÁRBITROS Y MEDIADORES LA ASOCIACIÓN JURÍDICA SOCIAL RENOVACIÓN EL CENTRO DE ARBITRAJE MÁS DE 32 HORAS 41 0.75

1988-05-23 TRÁMITE DE IMPORTACIONES, EXPORTACIONES Y ADUANAS CENDIA NO CUMPLE 42 0

1992-03-30 OPERACIÓN TELEFÓNICA CENTRO DE REGIONAL DE CAPACITACIONES EN TELECOMUNICACIONES NO CUMPLE 43 0

1991-07-07 V SEMINARIO DE ALTO NIVEL DE COMERCIO EXTERIOR E INTEGRACION DE POLITICAS DE PRO UTE NO CUMPLE 44 0

2011-09-06 RELACIONES Y DERECHOS HUMANOS, VIOLENCIA INTRAFAMILIAR, IGUALDAD DE GENERO COOPERATIVA DE TRANSPORTES AYURIQUIN MÁS DE 16 HORAS 48 0.5

1.2.2.- Capacitaciones impartidas

Fecha Nombre Institución Valoración Foja Puntaje

2018-06-18 LEGISLACIÓN LABORAL, ARTESANAL Y  COOPERATIVISMO GREMIO DE MAESTROS MECÁNICOS DE PICHINCHA MÁS DE 32 HORAS 45 0.75

2011-07-10 SERVICIO AL CLIENTE CALIDAD TOTAL ASOCIACIÓN DE ARTESANOS SAN JOSÉ DE YURIQUIN NO CUMPLE 46 0
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PUNTAJE MÁXIMO MASDE16H 0.50

PUNTAJE MÁXIMO MASDE32H 1.50

PUNTAJE MÁXIMO NOCUMPLE 0.00

PUNTAJE MÁXIMO CAPACITACIONES:  1.50

PUNTAJE TOTAL FORMACIÓN ACADÉMICA:  16.50

OBSERVACIONES:

Como consta en la foja 36 ,38, 39 , 42 , 43, 44, 46  el certificado presentado incumple la capacitación específica, al no ser una materia relacionada, tal como lo menciona el ART.30, numeral
1.2 del Reglamento Para La Renovación Parcial De Las Y Los Consejeros Del Consejo Nacional Electoral Mediante Concurso De Méritos Y Oposición Con Veedurías E Impugnación Ciudadana:
Materias relevantes: En todos los casos se considerarán los méritos relacionados en las áreas de Derecho Electoral, Ciencias Políticas, Derecho Constitucional, Derecho Administrativo, Derechos
Humanos, Manejo de Datos Informáticos y Manejo de Datos Estadísticos, así como áreas afines a las funciones del Consejo Nacional Electoral.


2.- EXPERIENCIA LABORAL PROFESIONAL

Desde Hasta Institución Cargo Años Valoración Foja Puntaje

1997-06-27 1988-06-27 INSTITUTO TÉCNICO SUPERIOR DEL PACIFICO PROFESORA 1 NO CUMPLE 51 0

PUNTAJE MÁXIMO NO CUMPLE 0

PUNTAJE TOTAL EXPERIENCIA LABORAL PROFESIONAL: 0

OBSERVACIONES:

Como consta en la foja 51 ,el certificado presentado incumple las materias relevantes al no ser un cargo relacionado a la designación, tal como lo menciona el ART.30, numeral 2 del
Reglamento Para La Renovación Parcial De Las Y Los Consejeros Del Consejo Nacional Electoral Mediante Concurso De Méritos Y Oposición Con Veedurías E Impugnación Ciudadana: Se
considerará la experiencia laboral en las materias relevantes.
Materias relevantes: En todos los casos se considerarán los méritos relacionados en las áreas de Derecho Electoral, Ciencias Políticas, Derecho Constitucional, Derecho Administrativo, Derechos
Humanos, Manejo de Datos Informáticos y Manejo de Datos Estadísticos, así como áreas afines a las funciones del Consejo Nacional Electoral.


3.- EXPERIENCIA ESPECÍFICA

Desde Hasta Institución Cargo Años Valoración Foja Puntaje

2006-01-01 2008-12-31 SINDICATO DE MAESTROS MECANICOS DE PICHINCHA MIEMBRO DEL TRIBUNAL ELECTORAL 2 MIEMBRO DE ORGANIZACIONES 52 1

2011-07-29 2011-08-31 SINDICATO DE MAESTROS MECANICOS DE PICHINCHA REPRESENTANTE DE LA INSTITUCION 0 MIEMBRO DE ORGANIZACIONES 53 0

2020-01-01 2021-11-22 GREMIO DE MAESTROS MECÁNICOS DE PICHINCHA MIEMBRO DEL TRIBUNAL ELECTORAL 1 MIEMBRO DE ORGANIZACIONES 54 0.5

2019-10-25 2019-11-12 GREMIO DE MAESTROS MECÁNICOS DE PICHINCHA MIEMBRO DEL TRIBUNAL ELECTORAL 0 MIEMBRO DE ORGANIZACIONES 55 0

1996-10-31 1996-11-12 MUNICIPIO DE SANTO DOMINGO PRIMER VOCAL SUPLENTE DE LA JUNTA PARROQUIAL 0 REPRESENTACIONES 63 0.5

2007-03-01 2007-09-30 BARRIO PIONEROS DE QUITO INICIATIVA DE MEJORAMIENTO DE NUESTRAS CALLES 0 LIDERAZGO 68 1
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1995-02-02 1996-03-31 BARRIO PIEDRA GRANDE LIDERO ACTIVIDADES DE SERVICIO COMUNITARIO 1 LIDERAZGO 93 1

2019-01-09 CPCCS COMISIONADA PRINCIPAL 2019 0 NIVEL JERARQUICO/RESPONSABILIDAD 97 2.5

2007-03-01 2007-09-30 FUNDACION EL 12 DE DICIEMBRE DE 1992 INICIATIVA DE MEJORAMIENTO NUESTRA CALLE 0 LIDERAZGO 98 1

PUNTAJE MÁXIMO NIVEL JERARQUICO/RESPONSABILIDAD2.5

PUNTAJE MÁXIMO LIDERAZGO 3

PUNTAJE MÁXIMO REPRESENTACIONES 0.5

PUNTAJE MÁXIMO MIEMBRO DE ORGANIZACIONES 1

PUNTAJE TOTAL EXPERIENCIA ESPECÍFICA: 5

OBSERVACIONES:

Como consta en la foja 53,55,68 el certificado presentado incumple con el tiempo necesario, tal como lo menciona el ART.30, numeral 3.2, del Reglamento Para La Renovación Parcial De
Las Y Los Consejeros Del Consejo Nacional Electoral Mediante Concurso De Méritos Y Oposición Con Veedurías E Impugnación Ciudadana: Haber liderado actividades o iniciativas relacionadas a las
materias relevantes. (1 punto por cada iniciativa o actividad que haya durado más de 1 año). Hasta 3 puntos máximo.

4.- OTROS MÉRITOS

Año Descripción Lugar Valoración Foja Puntaje

2016 TRANSPARENCIA TRABAJO HONESTO Y ALTURISTA QUITO RECONOCIMIENTOS 67 0.5

PUNTAJE MÁXIMO RECONOCIMIENTOS 0.50

PUNTAJE TOTAL OTROS MÉRITOS: 0.50

OBSERVACIONES:

          

ACCIÓN AFIRMATIVA

ACCIÓN AFIRMATIVA DOCUMENTO DE RESPALDO FOJA PUNTAJE

a) Ecuatoriana o ecuatoriano en el exterior por lo menos tres años en situación de movilidad humana NO 0 0

b) Persona con discapacidad NO 0 0

c) Pertenecer a los quintiles uno y dos de pobreza NO 0 0

d) Ser menor de 30 o mayor de 65 años al momento de presentar la postulación NO 0 0

e) Persona domiciliada y con actividad económica principal y permanente durante los últimos cinco años en la zona rural NO 0 0

f) Persona que ha sido reconocida y declarada Héroe o Heroína Nacional NO 0 0
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PUNTAJE TOTAL ACCIONES AFIRMATIVAS: 0

OBSERVACIONES:

          

CALIFICACIÓN TOTAL MÉRITOS: 22

GRUPO 02 ACOSTA - NINABANDA

____________________________ ____________________________

TÉCNICO CALIFICADOR TÉCNICO CALIFICADOR

Nombre: Nombre:

____________________________

JULIO PIMENTEL VÁSQUEZ

COORDINADOR
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